
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Obdrží: viz rozdělovník 

  

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                       KUKHK-26486/ZP/2016 13.09.2016 
 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 13   
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 0 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

EIA“), v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:  

 

 

 

záměr „Rozšíření haly svařovny M1“ 

 

nebude posuzován podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění 
 

 

Krajský úřad dne 09.08.2016 obdržel od oznamovatele záměru společnosti ŠKODA AUTO 

a.s., Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav (IČ 001 77 041) oznámení záměru 

„Rozšíření haly svařovny M1“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen 

„oznámení záměru“) zařazeného v kategorii II, bodech 4.3 a 10.6 přílohy č. 1 zákona EIA.  



 

2 
 

Oznámení záměru zpracoval dne 08.08.2016 Ing. Zdeněk Skoumal, ze společnosti 

Kovoprojekta Brno, a.s., Šumavská 15, 602 00 Brno (osoba s autorizací podle § 19 

zákona EIA). 

Dne 12.08.2016 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadů 

a územním samosprávným celkům. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Kvasiny a Královéhradecký kraj, krajský úřad 

požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách současně 

s upozorněním, že veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní 

samosprávné celky mohou zaslat svá písemná vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Dobu zveřejnění podle § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 

15 dnů. Zároveň krajský úřad požádal v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání 

písemných vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout 

na internetových stránkách České informační agentury životního prostředí 

(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr) a případné dotazy, další informace k záměru 

a možnost nahlížet do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

Dne 12.08.2016 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné 

do oznámení záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 01.09.2016. 

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr „Rozšíření haly svařovny M1“ bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Rozšíření haly 

svařovny M1“ nebude posuzován podle zákona EIA. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 

a doručuje veřejnou vyhláškou.  

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Kvasiny a Královéhradecký kraj, jsou povinny 

rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 

o tom příslušný úřad.  

Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 

písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 

dotčená veřejnost v odvolání.  

 

 

 

Podklady pro vydání rozhodnutí: 

- oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA zpracoval dne 08.08.2016 Ing. Zdeněk 

Skoumal, ze společnosti Kovoprojekta Brno, a.s., Šumavská 15, 602 00 Brno (osoba 

s autorizací podle § 19 zákona EIA), 

- vyjádření obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 

3 
 

 

 

Identifikační údaje záměru:  

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  

- název záměru: „Rozšíření haly svařovny M1“ 

- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 4.3 (Strojírenská nebo 

elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba a opravy motorových 

vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbín nebo 

reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních 

zařízení;  tváření výbuchem) přílohy č. 1 zákona EIA a kategorie II, bod 10.6 (Nové 

průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry 

rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 

10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek 

s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 

500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu).  

 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměr předpokládá rozšíření stávající haly M1 sloužící pro svařování karosérií motorových 

vozidel z plechových výlisků.  

Rozšíření bude provedeno jiho-východním směrem od stávající haly svařovny, dál od center 

nejbližších obcí. Realizací záměru dojde k rozšíření stávající haly svařovny o 12 600 m2 + 

přístřešek 1 600 m2. Zároveň dojde ke zvýšení stávající povolené kapacity svařovny z 1000 

karoserií za den na 1300 karoserií za den.  

V souvislosti s plánovaným záměrem budou vyvolány další investice. Zejména dojde 

k přesunu stávající odstavné plochy pro a hotové vozy (24 000 m2 – kapacita 1000 vozů) 

na novou plochu pro hotové vozy o rozsahu 36 000 m2 (kapacita plochy 1 800 vozů). Nová 

plocha pro hotové vozy bude mít novou nakládku na nákladní automobily o rozsahu 

4 800 m2. 

Dále dojde k výstavbě nového parkoviště pro zaměstnance o ploše 21 000 m2 (projektovaná 

kapacita 700 vozů) a k rozšíření zpevněných ploch a komunikací (9 570 m2), včetně nového 

parkoviště pro nákladní vozy 15 míst (dále jen parkoviště). 

 

 

Umístění záměru: 

Záměr je umístěn v obci Kvasiny, k.ú. Kvasiny, na pozemcích č. 2149/1, 2151/1, 1345/4, 

1315/8, 5327/2, 489, 1345/5, 5340, 5327/3, 5331/2, 2138/3, 2140/3, 2140/4, 2140/1, 2138/1, 

2136/1, 5332, 5314, 5316, 5317, 5318, 5320, 5321, 5322, 5323, 5324, 5329, 5330, 5331/1, 

5333, 5334, 5335, 5336, 5337, 5339, 2140/6 a 2136/3. 

 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Podstatou a hlavním cílem záměru je rozšílení stávající haly M1, která slouží jako svařovna 

karoserií motorových vozidel a rozšíření parkovacích ploch pro zaměstnance. Rozšířením 

haly M1 bude zastavěna stávající plocha pro hotové vozy, proto je součástí zámětu její 

přemístění a úprava velikosti. Doplněná technologie svařování a navazujících činností bude 

navržena v souladu s legislativními předpisy a technickými normami (např. při odsávání 

vzduchu z haly svařovny se předpokládá použití filtrů s nejvyšší odlučivostí hrubého prachu 

tj. třídou filtrace G4 podle ČSN EN 779). Rozšíření technologie bude provedeno tak, aby 

nebyla narušena kontinuita výrobního procesu. 



 

4 
 

Možná kumulace vlivů navrženého záměru je u ovzduší, kdy lze potenciálně uvažovat 

s kumulací vypouštěných emisi se současnými zdroji znečištění ovzduší ze stávajících 

provozů, které jsou v průmyslové zóně a okolí, případně s dopravou po okolních 

komunikacích a nevyjmenovanými zdroji znečišťování ovzduší, tvořenými převážně 

lokálními domovními topeništi. Pro objektivní zhodnocení těchto vlivů je kumulativní jev 

řešen započítáním imisního pozadí (zahrnující stávající zdroje znečišťování ovzduší) při 

výpočtu rozptylové studie a následného hodnocení vlivů na veřejné zdraví.  

Dále připadá v úvahu též kumulace vlivů záměru na hlukovou situaci se současnými zdroji 

hluku v přilehlých výrobních objektech. Součástí přiložené hlukové studie je aktuální měření 

hluku u nejbližších chráněných prostor staveb. Výsledky tohoto měření byly zohledněny 

v modelu hlukové studie, která tvoří přílohu tohoto oznámení. 

Kumulace vlivů by mohla nastat též při eventuálních nestandardních stavech (závada 

zařízení, havárie). Tyto události nejsou ve stávajícím provozu běžné a jejich vlivy by 

působily především na výrobní zařízení v areálu závodu a nepřesáhly by hranice závodu. 

Kumulativní vliv způsobený vypouštěním odpadních vod se nepředpokládá, protože 

technologie nevyžaduje potřebu technologické vody (navýšení vody na umývání a čištění je 

v celém provoze zahrnujícím i jiné, na odpadní vody mnohem náročnější provozy, zcela 

zanedbatelné). Odpadní voda je v závodě čištěna na podnikové ČOV a poté vypouštěna do 

řeky Bělé. Dopad nárůstu splaškových vod je rovněž minimální. Proporcionální nárůst 

splaškových vod je v důsledku odpovídajícího nárůstu počtu zaměstnanců, a tyto průběžně 

vznikající odpaní vody budou čištěny na ČOV a vypouštěny.  

Další možný kumulativní vliv může být způsoben vypouštěním dešťových vod do stávající 

retenční nádrže. Dle rozpracovaného projektu budou dešťové (srážkové) vody 

předretenovány v umělém příkopu a následně postupně odváděny přes stávající odlučovač 

ropných látek a přes stávající dešťovou kanalizaci. 

V souvislosti se záměrem dojde ke zvýšení produkce odpadů v přímé souvislosti 

se zvýšením výroby ve svařovně. Produkovány budou stejná katalogová čísla odpadů 

a nakládáno s odpady bude dle stávajícího zavedeného systému odpadového hospodářství, 

pouze se zvýší množství.   

Kumulace s jinými záměry a dopady se nepředpokládá. 

 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

 

Stavební řešení 

V rámci rozšíření výrobního závodu Kvasiny bude především řešena přístavba haly M1 

(haly svařovny). Plocha pro novou přístavbu svařovny se nachází jiho-východně od stávající 

haly svařovny. Dále bude hala svařovny rozšířena přístavkem na severo-východní straně. 

 

Zastavěná plocha 

Výrobní plocha svařovna: 12 600 m2  

Přístřešek (logistika):   1 600 m2 (součást svařovny) 

Přesunutá odstavná plocha: 36 000 m2 

Nakládka vyrobených vozů:   4 800 m2 

Nové parkoviště pro zaměstnance a návštěvy: 21 000 m2 

Komunikace a manipulační plochy:     9 570 m2 

Zastavěná plocha celkem: 85 570 m2 

 

Stavebně technické řešení 

Hala M1 – svařovna: 

 



 

5 
 

Nová přístavba svařovny bude mít půdorysné rozměry cca 175 m x 72 m. Výška hlavní 

výrobní části bude 17,0 m po atiku (na střeše budou vzduchotechnické a otopné jednotky). 

Dále bude rozšíření provozu svařovny řešeno jednopodlažním přístavkem přístřešku 

při východní fasádě stávajícího objektu (1600 m2).  

Nová přístavba svařovny je provozně rozdělena na logistickou část, vč. přístřešku na severo-

východní straně objektu a na hlavní výrobní část. Převážně se jedná o jednopodlažní halu. 

V části haly mohou být navrženy administrativně sociální vestavky, případně prostory dílny. 

Komunikačně bude nová svařovna napojena na areálové komunikace. 

Nové objekty budou založeny na železobetonových pilotových základech s monolitickou 

hlavicí. Nosný systém haly a přístavku svařovny tvoří prefabrikované železobetonové sloupy 

v modulu 24,0 m x 24,0 m (po okraji haly v modulu kratším). Pro opláštění budou doplněny 

po obvodu haly pomocné nosné sloupy po 6 m. Sloupy budou kotveny do železobetonových 

základových hlavic na pilotách. Nosnou konstrukci střechy budou tvořit prefabrikované 

železobetonové vazníky a průvlaky. Konstrukce logistického přístřešku bude navazovat 

na přístřešek stávající a bude tvořena prefabrikovanými železobetonovými sloupy, průvlaky 

a vazníky.  

Opláštění haly je navrženo z parapetních železobetonových panelů s tepelnou izolací, 

na které navazují fasádní sendvičové, tepelně izolační panely. Střešní plášť haly a přístřešku 

bude tvořen trapézovým plechem, parozábranou, tepelnou izolací a hydroizolací z PVC 

folie. Ve střeše budou umístěny obloukové světlíky s výplní z polykarbonátu. Po obvodě 

haly budou ve fasádě osazeny okenní a dveřní výplně z plastových a hliníkových profilů, 

zasklené izolačním dvojsklem. Pro vjezd do haly budou sloužit rychloběžná, popř. sekční 

vrata. Podlaha haly bude drátkobetonová, částečně železobetonová s povrchovou úpravou 

odolnou proti mechanickému zatížení a ropným látkám. Podlaha bude od okolního terénu 

izolována fóliovou izolací odolnou proti zemní vlhkosti, ropným produktům a popř. radonu. 

 

Zpevněné plochy 

V rámci rozšíření haly svařovny budou zastavěny stávající zpevněné plochy, a proto dojde 

k jejich přesunu. Jedná se o zpevněnou plochu na hotové vozy (FBU).  

Další zpevněné plochy budou plochy pro parkoviště, případně napojovací komunikace 

a chodníky. Zpevněné plochy budou osvětleny jako stávající plochy v areálu. 

Povrchy ploch budou pokryty asfaltem. Odstavné plochy a parkoviště budou ohraničeny 

silničním betonovým obrubníkem usazeným do betonového lože.  

   

 

Použitá technologie 

V hale svařovny bude probíhat svařování karoserií vozů z plechových výlisků. Základní 

druhy svařování jsou: bodové odporové svařování, MIG, MAG a laserové.  

Svařovací linky budou provedeny jako robotizovaná pracoviště. Pracoviště podskupin 

mohou být částečně s ručním svařováním. Zakládání dílů do linek je ruční, mezioperační 

doprava je pomocí robotů, dopravníků a elektrických vysokozdvižných vozíků (AKU 

vozíků). Dále budou linky vybaveny roboty na nanášení tmelů a lepidel, a lemování. 

Součástí linek panelových dílů jsou pracoviště želatinace, kde dochází k vytvrzení nanesené 

těsnící hmoty. Hotové svařence jsou ukládány do speciálních palet a pomocí AKU vozíků 

jsou dopravovány k linkám. V souvislosti s rozšířením svařovny musí dojít k rozšíření 

stávající nabíjecí stanice pro AKU vozíky. Stávající počet nabíjecích míst 82, nový počet 

15 nabíjecích míst (celkem po rozšíření 97 míst). Nabíjecí stanice bude rozšířena do nových 

prostor svařovny. 

Součástí přípravy výroby pro svařování je odmašťování povrchů. Ve svařovně se očišťuje 

znečištěný povrch karosérií, povrch spojů nebo dílů od přetoků tmelů a past z těsněných 

spojů (např. po technologické operaci želatinace) z důvodu zajištění čistého povrchu 



 

6 
 

před procesem lakování karosérií. Části karoserie a interiéru vyžadující čištění či odmaštění 

jsou čištěny a odmašťovány ručně, navlhčeným textilním mulem. Mul je navlhčován 

odmašťovadlem v úsporných stolních navlhčovačích, nebo přímo z jednolitrových 

plastových lahví. 

Přesunuté odstavné plochy budou sloužit pro odstavování hotových vozů před odvozem 

nákladními vozy. Vozidla budou na odstavné plochy najíždět pomocí vlastního pohonu. 

Denně je při maximální povolené kapacitě výroby odváženo ze stávající plochy pro hotové 

vozy cca 500 ks vyrobených vozidel na 63 ks nákladních vozů. Z nové odstavné plochy 

budou denně odváženy vyrobené vozy stejným počtem nákladních vozů. Zvýšením kapacity 

odstavné plochy z 1000 vozů na 1800 vozů nedojde ke zvýšení kapacity výroby nových 

vozů (tzn., kapacita montáže se nemění). Stávající kapacita odstavné plochy je 2-denní sklad 

(projektovaná kapacita 1000 vozů; denně na plochu přijede 500 vozů a z plochy je odvezeno 

500 vozidel pomocí nákladních vozů). Po realizaci záměru bude kapacita odstavné plochy 

více než 3-denní sklad. Prodloužení doby skladování je nutné zejména z důvodu 

optimalizace exportu vyrobených vozů do zahraničí.  

 

 

Oznamovatel:   
Oznamovatelem záměru je společnost ŠKODA AUTO a.s., Tř. Václava Klementa 869, 

293 60 Mladá Boleslav (IČ 001 77 041). 

 

 

 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 

předpisů: 

 

Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

Imise: 

Z hlediska příspěvku emisí spojených s provozem záměru a z nich vyplývajícího následného 

imisního zatížení lze záměr hodnotit spíše neutrálně. Vzhledem k nízkým hodnotám změn 

emisního a následně imisního zatížení nebudou mít tyto významný vliv na kvalitu ovzduší 

v posuzované lokalitě. Jejich vliv na zdraví exponované populace bude minimální. 

Hluk: 

Vlastní provoz záměru se při dodržení projektovaných parametrů neprojeví u chráněných 

venkovních prostor staveb z pohledu dodržení platných limitů významnou změnou hlukové 

zátěže. Nárůst hlukové zátěže při podmínkách provozu záměru nereprezentuje v konkrétních 

referenčních bodech definovatelný nárůst procent obtěžovaných hlukem, nemění 

se prakticky procent počtu rušených v době spánku, nedochází k zaznamenatelné změně 

pravděpodobnosti výskytu civilizačních chorob v exponované populaci vlivem dopravního 

hluku. V souladu se závěry hlukové studie lze konstatovat, že změna rozložení zdrojů hluku 

uvnitř areálu společnosti ŠKODA AUTO a.s. spojená s rozšířením svařovny M1 a parkovišť 

nevyvolá žádné významné změny hlukové zátěže. Vypočítané změny jsou menší než 0,9 dB, 

takže podle § 20 odst. 4 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, je nelze považovat za změnu 

hodnotitelnou. 

Pachové látky: 

Svařovna M1 ani parkoviště a odstavné plochy nejsou zdrojem pachových látek. 

Nepředpokládá se ovlivnění okolí zápachem. 

 

Při porovnání nulové varianty a varianty s realizací záměru dostáváme prakticky stejné 

výsledky vlivů prostředí obyvatel na jejich zdraví (tzn. pozadí i pozadí s příspěvkem 



 

7 
 

od záměru představuje společensky přijatelné riziko). Výstavba se posouvá dále od center 

obcí sousedících se záměrem. 

 

Sociální a ekonomické důsledky 

V souvislosti se  záměrem a s dalšími souvisejícími aktivitami (přípravy změny modelů, 

inovacemi, nárůstem administrativy a dalšími výrobě podpůrnými činnostmi) bude 

vytvořeno přímo v závodě několik nových míst. Investor předpokládá 500 nových 

pracovních míst, což odpovídá realitě podle využívání stávajících provozů. Sociálně 

ekonomické důsledky realizace záměru lze tedy hodnotit jako pozitivní, z hlediska velikosti 

pro nejbližší obce jako středně významné, z hlediska regionálního spíše jako významné. 

 

Vlivy na ovzduší a klima 

Pro objektivní zhodnocení vlivu záměru na kvalitu ovzduší byla zpracována rozptylová 

studie. Na základě vypočtených příspěvků imisních koncentrací znečišťujících látek, uvážení 

stávající zátěže imisního pozadí a dopadů na výhledové imisní zatížení oblasti, lze 

konstatovat, že z hlediska dodržování imisních limitů pro ochranu zdraví lidí nebude 

provozem areálu docházet k překračování imisních limitů. 
 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Podstatný vliv realizace záměru na kvalitu povrchových vod se nepředpokládá. 

Technologické vody nebudou v souvislostí s přístavbou a rozšířením parkovacích 

a odstavných ploch produkovány. Splaškové odpadní vody budou napojeny na stávající 

vnitroareálovou kanalizaci a čištěny na stávající ČOV. Srážkové (dešťové) vody 

ze zpevněných ploch jsou odváděny přes odlučovače ropných látek, a z důvodu dodržení 

průtoku přes stávající retenční nádrž. Nové plochy VS1 a VS2 budou napojeny přes nově 

navrženou předretenční nádrž o objemu 1200 m3. Plocha VS1 navíc bude opatřena 

pomocným odlučovačem NEL 5 mg/l/RL. Pomocí tohoto technického opatření na stávajícím 

korytě bude zajištěno plynulé odvádění srážkových vod. Kvalita srážkových vod 

odváděných do Lokotského potoka se nemění a bude splňovat podmínky nařízení vlády 

č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod 

a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových 

a do kanalizací a o citlivých oblastech. Vliv je na minimální úrovni.   

Odběr vod bude prováděn v rozsahu stávajících povolení a navýšení není nutné. Stávající 

provoz se stejnou výrobou dokládá, že je možné zařízení provozovat bez vlivu na kvalitu 

podzemních vod. Ovlivnění podzemních vod se nepředpokládá a lze jej za standardních 

provozních podmínek označit jako minimální.   

Ovlivnění stávajících hydraulických a hydrogeologických poměrů bude nevýznamné. 

Provozem záměru nedojde k negativnímu ovlivnění kvality povrchových ani podzemních 

vod, což potvrzuje i stávající provoz. Celkově lze shrnout, že vlivy na povrchové 

a podzemní vody budou kvantitativní (látkové složení se nezmění, dojde k nárůstu 

odváděných vod), ale kvalitativně nedojde k ohrožení podzemní ani povrchové vody. Vliv 

realizace záměru bude minimální.  

 

Vlivy na hlukovou situaci, vibrace, záření:  

Pro zhodnocení vlivu provozu záměru na celkovou akustickou situaci v dotčeném území 

byla zpracována hluková studie. V souladu se závěry hlukové studie lze konstatovat, že 

změna rozložení zdrojů hluku uvnitř areálu společnosti ŠKODA AUTO a.s. spojená 

s rozšířením svařovny M1 a parkovišť nevyvolá žádné významné změny hlukové zátěže. 

Vypočítané změny jsou menší než 0,9 dB, takže podle § 20 odst. 4 nařízení vlády 

č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 

pozdějších předpisů, je nelze považovat za změnu hodnotitelnou. 



 

8 
 

Zařízení provozovaná v řešených provozech nejsou zdrojem vibrací o takové intenzitě, že by 

hrozilo jejich šíření mimo výrobní objekty do okolního prostředí. 

Zařízení provozovaná v řešených objektech a souvisejících provozech nejsou zdrojem 

elektromagnetického záření, o hygienicky významných intenzitách ve smyslu nařízení vlády 

č. 291/2015 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením. 

Činnosti provozované ve zmíněných objektech nejsou zdrojem radioaktivního záření, rovněž 

tak není manipulováno s radioaktivními materiály.  

 

Vlivy na půdu 

Návrh záboru zemědělského půdního fondu je 75 000 m2 a z toho cca polovina výměry 

v třídě III. a cca polovina v třídě ochrany V. 

Předmětem záměru je vybudování komunikace, parkoviště, zpevněné a odstavné plochy 

na dalších pozemcích, související s dalším rozvojem závodu dle schváleného územního 

plánu obce Kvasiny. Uvedený záměr je v souladu s platným územním plánem obce Kvasiny. 

Vliv lze označit za přijatelný, ale je třeba provést opatření k minimalizaci dopadů. Konkrétní 

opatření pro omezení vlivu na půdu budou uvedena v souhlasu k odnětí pozemku 

ze zemědělského půdního fondu. 

Realizací nedojde k odnětí či omezení využívání pozemků určených pro plnění funkcí lesa 

ve smyslu zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, Záměr je víc jako 80 m od hranice lesa, ochranné 

pásmo lesa nebude dotčeno. Vliv lze označit za nulový. 

 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Vlivy na horninové prostředí se nepředpokládají.  

V lokalitě výstavby není znám žádný zdroj nerostného bohatství či možný využitelný zdroj 

surovin, nejsou zde žádné dobývací prostory ani ložiska vedená v bilanci zásob ložisek 

nerostných surovin nebo mimo tuto bilanci. 

 

Vlivy na faunu a flóru, ekosystémy atd:  

Biodiverzita území není příliš velká a odpovídá intenzivně využívanému ploše a za hranicí 

závodu intenzivnímu zemědělství. Výstavba objektu negativně neovlivní biotu a ekosystémy 

posuzovaného území, vlivy budou zcela zanedbatelné. V souvislosti s provozem nové 

svařovny a přesunu odstavných ploch a výstavbě parkoviště dojde k nárůstu hluku a imisí 

v území. Tato problematika je řešena rozptylovou a hlukovou studií. Nárůst imisí není tak 

významný, aby mohl negativním způsobem ovlivnit biotu širšího území. Podle hlukové 

studie dojde i k určitému nárůstu hlukové zátěže. Ve sledovaných bodech se jedná o nárůsty 

maximálně v řádu desetin decibelu. Nárůst hlukové zátěže je velmi malý a nepředstavuje 

pro biotu širšího území významnější negativní vliv. 

Zvláště chráněná území jsou od posuzovaného záměru v dostatečné vzdálenosti a nemohou 

jím být negativně ovlivněna. 

Skladebné části územního systému ekologické stability vymezené v širším území nebudou 

realizací posuzovaného záměru přímo dotčeny. V souvislosti s provozem svařovny 

a navazujících provozů rovněž nedojde k jejich dotčení, ani nebudou dotčeny jejich 

ekologicko-stabilizační funkce. 

V širším území záměru se nenacházejí lokality soustavy Natura 2000. 

Registrované významné krajinné prvky (VKP) se v blízkosti posuzovaného záměru 

nenacházejí. VKP ze zákona, které jsou v širším území, nebudou posuzovaným záměrem 

negativně ovlivněny. 

Oba památné stromy v Kvasinách jsou v dostatečné vzdálenosti od posuzovaného záměru 

a nebudou jím negativně dotčeny. 

V širším území není vyhlášen žádný přírodní park. 



 

9 
 

 

Vlivy na krajinný ráz 

Posuzovaný záměr je situován do průmyslové zóny, ve které dominují objekty velkých 

rozměrů a stavebních hmot. Tento areál je situován na k jižnímu okraji zastavěného území 

obce Kvasiny. Objekt nové svařovny je v podstatě rozšířením stávajících průmyslových 

objektů uvnitř areálu. Jeho realizací tak dojde ke zvětšení stavební hmoty stávajícího 

objektu, která se v území zásadním způsobem neprojeví. Výška bude respektovat stávající 

zástavbu v areálu. Díky reliéfu okolní krajiny je areál ŠKODA AUTO a.s. viditelný 

z omezeného území a především z blízkého území. Ze vzdálenějšího území nebude nový 

objekt svařovny patrný a jeho realizace neovlivní krajinný ráz. Parkoviště a odstavné plochy 

budou kopírovat výškovou úroveň terénu po provedených terénních úpravách a plynule 

navazovat na stávající parkoviště. V krajině nevznikne žádná výšková dominanta.   

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Tyto vlivy nejsou předpokládány, realizace záměru neklade nároky na manipulaci 

s budovami či jiným majetkem (vyjma majetku investora) nebo kulturní památkou. 

Ovlivnění ochranných pásem je průběžně projednáváno s jejich správci a jsou prováděny 

požadovaná opatření. Vlivy lze je tedy označit za nulové. 

 
Rozsah vlivů  

Posuzovaný záměr je v předkládaném oznámení posouzen ze všech podstatných hledisek. 

Realizací záměru dojde pouze k malému zvýšení dopravní obslužnosti areálu (vůči 

stávajícímu stavu) z hlediska počtu pohybů vozidel, které však nemá na celkovou imisní 

situaci v lokalitě podstatný vliv. Současně dojde i k malému zvýšení hluku na přilehlých 

komunikacích, které by nemělo přesáhnout 0,9 dB, což je prakticky nezaznamenatelná 

hodnota. Imisní příspěvky od zdrojů znečišťování jsou nízké, a u obydlené zástavby 

nezpůsobí překračování imisních limitů. 

 

Přeshraniční vlivy záměru se nepředpokládají. 

 

Záměr je dle vyjádření Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru výstavby 

a životního prostředí, ze dne 29.04.2016 (zn. OVŽP-12623/2016/Du) navržen v území, které 

je územním plánem obce Kvasiny určeno VT – výroba a skladování – těžký průmysl. Záměr 

je dle vyjádření Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru výstavby a životního 

prostředí, ze dne 29.04.2016 (zn. OVŽP-12623/2016/Du) v souladu s územním plánem obce 

Kvasiny. 

 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 

vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených 

vyjádření krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 

záměru, především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření 

příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření 

dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti 

a na základě oznámení záměru.  

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 



 

10 
 

na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění 

pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 

 

 

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska: 

 

 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 22.08.2016  

  (č.j. ČIŽP/45/IPP/1608934.003/16/KDR), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  dne 19.08.2016 (č.j.  KHSHK 24087/2016/HOK.HK/Hr), 

- Krajský úřad, dne 30.08.2016 (č.j. KUKHK-26486/ZP/2016, e.č. 89271/2016/KHK), 

- Královéhradecký kraj, dne 07.09.2016 (č.j. KUKHK-27804/KH/2016), 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, dne 31.08.2016  

   (č.j. OVŽP-22911/2016-845/2016-Sv). 

 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů (Česká inspekce 

životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, Krajská hygienická stanice 

Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové) k předloženému oznámení záměru 

vzneseny dílčí připomínky a upozornění.  

Dotčené územní samosprávné celky nevznesly námitky proti předloženému oznámení 

a realizaci záměru.  

Dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřila.  

Veřejnost se k záměru nevyjádřila.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

(dále jen „ČIŽP“), ve stanovisku ze 22.08.2016 (č.j. ČIŽP/45/IPP/1608934.003/16/KDR) 

uvádí, že ČIŽP obdržela žádost o vyjádření k doplnění oznámení pro záměr. ČIŽP dále 

uvádí, že s ohledem na vyjádření k původnímu oznámení, ČIŽP posuzovala doplněné 

oznámení pouze na úseku ochrany ovzduší. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP uvádí následující:  

Krajský úřad zaslal dne 12.08.2016 ČIŽP k vyjádření nové oznámení záměru a ne pouze 

doplnění oznámení záměru. Zjišťovací řízení k prvnímu podání oznámení záměru bylo 

ukončeno sdělením krajského úřadu (č.j. KUKHK-22922/ZP/2016, e.č. 83269/2019/KHK) 

ze dne 09.08.2016. Výše uvedené sdělení o ukončení posuzování záměru bylo ČIŽP zasláno 

dne 09.08.2016.. K předloženému oznámení záměru se ČIŽP z hlediska oddělení ochrany 

vod, oddělení odpadového hospodářství, oddělení ochrany přírody a oddělení ochrany lesa 

nevyjádřila.  

 

ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, k předloženému záměru uvádí:  

Cit.: „Předložené oznámení bylo doplněno ve smyslu připomínek inspekce. ČIŽP požaduje, 

aby v následných řízeních bylo za účelem zachování standardů životního prostředí 

v předmětném území závazně stanoveno následující: 

- pro omezování emisí TZL ze svařovny použít filtrační zařízení s garantovanou výstupní 

koncentrací TZL max. 1 mg/m3, 

- pro odmašťování, čištění a nanášení adhezivních nátěrů stanovit emisní strop VOC 

19,8 tun/rok, 



 

11 
 

- na lakovně realizovat opatření spočívající v nahrazení stávajícího proplachového média 

(10% roztok butylglykolu) 1% roztokem přípravku BONDERITE C-MC (původní název P3-

croniclean s obsahem VOC 27,7 % v koncentrované formě). Garantované snížení emisí 

VOC je 1,05 g/m2 olakované plochy. 

Pokud na základě závěru zjišťovacího řízení nebude záměr jako podnět pro Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, který povede další řízení 

v navazujících stupních přípravy a realizace záměru podle ust. § 11 odst. 2 zákona 

č. 201/2012 Sb. ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, nemá k předloženému záměru další 

připomínky.“ – Konec citace. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, uvádí následující:  

Údaje uvedené v oznámení záměru, korespondují s požadavky ČIŽP, oddělení ochrany 

ovzduší:  

- Na str. 20 a 21 oznámení záměru je uvedeno, že pro zachycování tuhých 

znečišťujících látek (TZL) budou vzduchotechnické jednotky vybaveny látkovým 

kapsovým filtrem s třídou filtrace G4. Třídění G-filtrů je založeno na jejich střední 

odlučivosti při zatěžování prachem. Podle ČSN EN 779 je počáteční odlučivost 

na atmosférický prach EA < 20 %, střední odlučivost na syntetický prach je Am ≥ 90 

%. Účinnost filtru je tedy větší nebo rovna 90 %. Před filtrem se předpokládá 

umístění plechové mřížky pro případné zachycování jisker. Průměrná naměřená 

hodnota z posledního autorizovaného měření emisí na stávajících zdrojích je 

0,3 mg/m3 a tato hodnota je očekávána i na nových vzduchotechnických jednotkách 

od odsávání svařovny.  

- Podle údajů uvedených v oznámení záměru na str. 21 je celková spotřeba těkavých 

organických látek (VOC) z procesu odmašťování a čištění po realizaci všech 

plánovaných záměrů odhadována ve výši 19,8 t/rok. 

- Na str. 22 a 23 oznámení záměru je uvedeno, že oznamovatel se rozhodl snížit emise 

VOC nasazením úsporného opatření „Nahrazení proplachového média na robotické 

aplikaci BC (Basecoat pigmentový vrchní lak) a plniče“ v lakovně. Opatření spočívá 

v nahrazení stávajícího proplachového média (10 % roztok butylglykolu) 1 % 

roztokem přípravku BONDERITE C-MC 302 původní název P3-croniclean 302. 

(s obsahem VOC 27,7 % v koncentrované formě). Opatření je testováno od 4/2016. 

Dle předběžných výsledků testů lze garantovat snížení emisí VOC ve výši 1,05 g/m2 

olakované plochy, tzn. absolutní úsporu emisí VOC ve výši 17,9 t/rok při úrovni 

výroby roku 2015. 

- Na str. 23 oznámení záměru je dále uvedeno, že oznamovatel požádá o navýšení 

emisního stropu VOC o 9,9 tun VOC za rok, tedy na nový emisní strop 19,8 tun VOC 

za rok. Zvýšené vypouštění emisí VOC pokryje snížením spotřeby emisí VOC 

na lakovně a dopad na životní prostředí bude nulový. 

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 30.08.2016 (č.j. KUKHK-26486/ZP/2016, 

e.č. 89271/2016/KHK) neuplatnil k oznámení záměru z hlediska ochrany ovzduší 

a integrované prevence žádné připomínky a souhlasí s řešením záchytu TZL, omezením emisí 

VOC a stanovením nového emisního stropu VOC. 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, v souhrnném 

vyjádření ze dne 31.08.2016 (č.j. OVŽP-22911/2016-845/2016-Sv) neuplatnil k záměru 

z hlediska ochrany ovzduší žádné připomínky. 

ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona 

EIA. Požadavky uvedené ve vyjádření ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, jsou směřovány 

do navazujících správních řízení podle zvláštních právních předpisů. ČIŽP, oddělení 

ochrany ovzduší, požaduje, aby v následných řízeních za účelem zachování standardů 

životního prostředí v předmětném území byly závazně stanoveny výše uvedené požadavky. 



 

12 
 

Správní úřad může v navazujícím řízení tyto požadavky ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, 

zohlednit. Určující pro navazující řízení jsou údaje uvedené v oznámení záměru, na základě 

kterého je zjišťovací řízení prováděno. 

 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

(dále jen „KHS“) ve svém vyjádření 19.08.2016 (č.j.  KHSHK 24087/2016/HOK.HK/Hr) 

z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením 

záměru. KHS dále v odůvodnění svého vyjádření uvádí, že vzhledem k tomu, že hluková 

studie představuje pouze teoretický výpočet na základě matematického modelu, je nutno 

provést kontrolní měření hluku v chráněném venkovním prostoru staveb ve stanovených 

referenčních bodech v denní i v noční době.  

Krajský úřad k vyjádření KHS uvádí následující:  

KHS z hlediska ochrany veřejného zdraví nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA. 

Upozornění KHS na nutnost provedení kontrolního měření hluku v chráněném venkovním 

prostoru staveb ve stanovených referenčních bodech v denní i v noční době je směřováno 

do navazujících správních řízení. 

 

 

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 30.08.2016 (č.j. KUKHK-26486/ZP/2016, 

e.č. 89271/2016/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska ochrany ovzduší, veřejné správy 

v oblasti odpadového hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského 

půdního fondu, ochrany lesa, ochrany vod a integrované prevence žádné připomínky. 

Krajský úřad nepožaduje další posuzování záměru podle zákona EIA.  

 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření 07.09.2016 (č.j. KUKHK-27804/KH/2016) nemá 

k oznámení záměru připomínky. Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále 

posuzován podle zákona EIA. 

 

 

Městský Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, v souhrnném 

vyjádření ze dne 31.08.2016 (č.j. OVŽP-22911/2016-845/2016-Sv) nemá k záměru 

připomínky. 

 

 

 

 

Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 

„Rozšíření haly svařovny M1“ nebude posuzován podle zákona EIA.  

 

 

 

 

Poučení účastníků řízení 
 

 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 

ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. 



 

13 
 

Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 

písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 

dotčená veřejnost v odvolání.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    -otisk úředního razítka- 

 

 

                                                                                                       

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                               vlivů na životní prostředí 

 

 

Královéhradecký kraj a Obec Kvasiny se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 

k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 

potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno 

i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím 

dálkový přístup. 

 

 

 

Rozdělovník k čj.: KUKHK-26486/ZP/2016 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde  

2) Obec Kvasiny, Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny 

  

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

      Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Kvasiny, Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny 

4) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Oznamovatel: 

ŠKODA AUTO a.s., Tř. Václava Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

 


